## निदेशक कार्यालय अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

फा.सं.४०-३०/२०२२-स्था.।(नि.का.)

दिनांक: 26 अक्टूबर, 2022

### कार्यालय ज्ञापन

विषय: तंत्रिका शल्य चिकित्सा विभाग को संपूर्ण एबी - 3 वार्ड तथा डी -1 वार्ड में 2 क्यूबिकल का अस्थायी आबंटन।

एनएस-1 आईसीयू-बी और आईसीयू-सी की फॉल्स सीलिंग को देखते हुए एवं आदेश सं. फा.सं.40-30/2022-स्था.।(नि.का.) के अधिक्रमण में, तंत्रिका शल्य चिकित्सा रोगियों के उपचार को पुन: शुरू करने की तत्काल आवश्यकता को देखते हुए दिनांक 18 अक्टूबर, 2022 को तंत्रिका शल्य चिकित्सा विभाग को निम्नलिखित क्षेत्रों को आबंटित करने का निर्णय लिया गया है।

- 1. डी 1 वार्ड के 2 क्यूबिकल एवं
- 2. संपूर्ण एबी-3 वार्ड

अन्य विभागों के मौजूदा रोगियों को योजना के अनुसार एबी-3 वार्ड से स्थानांतरित किया जाएगा। यह व्यवस्था तब तक अंतरिम होगी जब तक कि एनएस-1 आईसीयू-बी एवं आईसीयू-सी की इंजीनियरिंग सेवा विभाग द्वारा मरम्मत एवं नवीनीकरण नहीं किया जाता है, जिसके बाद एबी-3 वार्ड दिनांक 13.10.2022 के कार्यालय ज्ञापन सं. 40-30/2022-स्था.।(नि.का.) के अनुसार मल्टी स्पेशिलिटी इमरजेंसी वार्ड के रूप में कार्य करेगा।

(प्रो. एम. श्रीनिवास ) निदेशक

#### वितरण:

- 1. अपर निदेशक (प्रशासन)
- 2. चिकित्सा अधीक्षक
- 3. विभागाध्यक्ष, तंत्रिका शल्य चिकित्सा
- 4. अधीक्षण अभियंता

# ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI OFFICE OF THE DIRECTOR

No. F. 40-30/2022-ESH-I (DO)

Date: 18/10/2022

Subject: Temporary allotment of D1 ward to Dept. of Neuro Surgery

In view of the caving in of the false ceiling of NS ICU B & C and the urgent need to maintain continuity of care for Neuro Surgery patients, it has been decided to **allot D1 ward to Dept. of Neuro Surgery** as the said ward is connected at the same level to the CN Centre building. Existing beds & staff posted in D1 ward shall be shifted to AB3 ward being vacated by Dept. of Gynaecology & Obstetrics. This arrangement shall be interim in nature till NS ICU B & C is repaired & renovated by the Engineering Services Department after which AB3 ward shall function as Multispecialty Emergency Ward as per OM No. 40-30/2022-Estt-1(D) dt. 13.10.22.

Am 18/10/200

Prof. M Srinivas
Director

#### Distribution:

- Chief, Neuro Sciences Centre
- Medical Superintendent
- Head, Dept. of Dermatology
- Head, Dept. of PMR
- Head, Dept. of Neuro Surgery
- Superintending Engineer (AIIMS)